長管協発 4 第 104 号

令和 5 年 3 月 17 日

組合員 各位

長崎市管工業協同組合

理事長 谷村 正夫

（ 公 印 省 略 ）

下水道台帳閲覧システムの撤去について(お知らせ)

春暖の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご

高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、標記の件につきまして、長崎市上下水道局事業管理課より周知依頼があ

りましたのでお知らせいたします。詳細は別添文書およびリンクにてご確認い

ただきますようお願いいたします。

 長 水 事 管 号 外

令和５年３月１４日

長崎市管工業協同組合

理事長  谷村 正夫様

長崎市上下水道事業管理者

野瀬 弘志

     （ 公 印 省 略 ）

下水道台帳閲覧システムの撤去について（お知らせ）

早春の候、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より本市上下水道行政につきましては、格別の御理解と御協力を賜り、心から

感謝申し上げます。

この度、市民や事業者の皆様がいつでも、どこでも、必要な行政情報をインターネット上

で閲覧できるよう、令和５年２月１日から長崎市地図情報サービス（ながさきマップ）の運

用を開始いたしました。これに伴い、本市庁舎１５階に設置しております下水道台帳閲覧シ

ステムにつきましては、令和５年３月３１日をもちまして撤去させていただくことにいたし

ました。

本システムをご利用されておりました皆様には、大変ご迷惑をおかけいたしますが、事情

ご賢察のうえご理解賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

なお、長崎市地図情報サービス（ながさきマップ）では、上下水道管に関する最新の情報

を掲載しておりますので、是非ご利用ください。

 ながさきマップ  ＵＲＬ： https://www.sonicweb-asp.jp/nagasakicity/

ＱＲコード :

【お問い合わせ先】

長崎市上下水道局 事業部

事業管理課 管理係 田中 翔

電 話：095-829-1209

ファックス：095-829-1259

メ ー ル：jigyou_kanri@city.nagasaki.lg.jp

https://www.sonicweb-asp.jp/nagasakicity/